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FARMÁŘSKÉ TRHY
pátek 3. a 31. července - náměstí Svobody

Mohelnice zpřístupní svoji dominantu 
Po náročné rekonstrukci věže 
u kostela sv. Tomáše Becketa v 
Mohelnici se tato historická pa-
mátka zpřístupní veřejnosti. 
V červenci se slavnostně otevřou 
dveře městské věže u kostela sv. 
Tomáše Becketa v Mohelnici.
Během prodlouženého víkendu 4. 
- 6. července bude věž zpřístup-
něna v době od 10 do 11.30 ho-
din a od 13.30 do 16 hodin v půl-
hodinových intervalech. Skupinky 
max. po 12 osobách mohou využít 
možnosti podívat se na Mohelnici 
a okolí z ptačí perspektivy. Vzhle-
dem k poloze města lze z věže vý-
borně pozorovat významné stavby 
i přírodní krásy jak v blízkém oko-

Mohelnická dominanta v celé kráse. Foto RZ

lí, tak i vzdálenější oblasti – hrady 
Bouzov a Mírov, zámek Úsov, pa-
norama Jeseníků (za jasného poča-
sí se dohlédne až na Praděd).
„Prohlídky budou dvojího dru-
hu – komentované, kdy se ná-
vštěvník dozví leccos zajímavého 
z historie věže, kostela i města, a 
nekomentované,“ říká Ivo Višin-
ka, jednatel Mohelnického kul-
turního a sportovního centra, 
s.r.o., které zajišťuje provoz věže. 
Vyhlídka je v poschodí nad cifer-
níky hodin. Prohlídku doplňu-
je výstavní expozice vztahující se 
k věži. Vstupenky na věž budou k 
zakoupení v Infocentru v Domě 
kultury v Mohelnici. 

Běžná provozní doba věže
DuBen – říJen 
středa – pátek: 15.00, 15.30, 16.00 a 16.30 (nekomentované prohlídky)
sobota, neděle 10.00, 11.00, 14.00 a 15.00 (komentované prohlídky)
Mimo uvedenou dobu na objednání v Infocentru (tel. 583 430 915).

Z věže je krásný výhled na náměstí Svobody. Foto JV

Rekonstrukce věže. Foto JV

Od března do červ-
na letošního roku věž 
prošla náročnou re-
konstrukcí. Proved-
la se demontáž stáva-
jící krytiny, bednění 
a poškozených dře-
věných prvků dře-
vokazným hmyzem, 
následovalo doplnění 
krovu věže dle pro-
jektové dokumen-
tace, nové bednění 
krovu věže, včetně 
chemického ošetře-
ní dřevěných prvků 
a provedení nové fal-
cové měděné krytiny. 
Pak došlo na restau-
rování hlavního kří-
že věže a prvků na 
věžičkách a boční-
ho schodiště, novou 
elektroinstalaci a opravu vnitř-
ního prostoru celé věže k zpří-
stupnění pro veřejnost. Toho-
to se týkala oprava podlahy v 3. 
nadzemním podlaží, částečné 
opravy schodišť a odpočívadel 

jednotlivých podlaží. Osmé pod-
laží pro veřejnost se zpřístupni-
lo zhotovením nového schodiš-
tě v 7. podlaží. Rekonstrukce si 
vyžádala 5.649.415 Kč, jak sdělil 
Odbor stavebního úřadu, rozvo-
je a investic.  Petra Rosípalová
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Z jednání rady města
23. schůze Rady města Mohelnice (dále 
jen RM) ze dne 18.5.2015:
 RM vzala na vědomí výsledky hospoda-

ření společnosti Lesy města Mohelnice, 
s.r.o. za první čtvrtletí 2015 a schválila vý-
sledek hospodaření za rok 2014;

 RM schválila podání žádosti o podpo-
ru kinematografie (digitalizace kina) na 
Státní fond kinematografie jménem spo-
lečnosti Mohelnické kulturní centrum, 
s.r.o.;

 RM rozhodla uzavřít smlouvu o nájmu 
prostor sloužících k podnikání v objektu 
nám. Tyrše a Fügnera 3, Mohelnice s Mi-
roslavem Vránou k provádění adminis-
trativní činnosti výživového poradenství 
a revizní činnosti;

 RM rozhodla o bezplatném vydávání ta-
šek na tříděný odpad občanům města 
Mohelnice a místních částí.

24. schůze Rady města Mohelnice (dále 
jen RM) ze dne 25.5.2015:
 RM vzala na vědomí Zprávu o přezkou-

mání hospodaření města Mohelnice za 
rok 2014 vydanou přezkoumávajícím or-
gánem Krajským úřadem Olomouckého 
kraje.

25. schůze Rady města Mohelnice (dále 
jen RM) ze dne 28.5.2015:
 RM schválila uvolnění částky 278.400 Kč 

z rezervy města na úhradu mimořádného 
příspěvku do MAS Mohelnicko, z.s.

26. schůze Rady města Mohelnice (dále 
jen RM) ze dne 1.6.2015:
 RM schválila architektonický návrh roz-

dělení pozemků v lokalitě Sever;
 RM schválila přesun částky 60.000 Kč 

z účelových neinvestičních transferů oby-
vatelům na kanalizační přípojky na do-
hodu o provedení práce na organizaci na 
zajištění přípojek k rodinným domům 
v ulicích Horní Krčmy, Dolní Krčmy a v 
obci Podolí.

27. schůze Rady města Mohelnice (dále 
jen RM) ze dne 8.6.2015:
 RM zvolila členy dozorčí rady společnosti 

Lesy města Mohelnice, s.r.o. – Mgr. Václa-
va Knopa a Ing. Ludvíka Pavlíčka.

Z jednání 
zastupitelstva města
6. zasedání Zastupitelstva města Mo-
helnice (dále jen ZM) ze dne 10.6.2015:
 ZM zvolilo předsedou Kontrolního výbo-

ru Zastupitelstva města Mohelnice pana 
Miroslava Konečného;

Oznámení o organizační změně
Městský úřad Mohelnice oznamuje, že s účinností od 1.7.2015 dochází v důsled-
ku organizační změny k převodu agendy silničního hospodářství a činnosti spe-
ciálního stavebního úřadu z odboru dopravy na odbor stavebního úřadu, rozvoje 
a investic. Číslo kanceláře 310 a telefonní kontakt 583 452 164 zůstávají nezmě-
něny.

Pololetní 
hospodaření města
Polovina roku 2015 je za námi a můžeme se 
tak ohlédnout, jak město za toto období hos-
podaří. Jak jsme na tom? 
Celorepublikový trend vývoje daňových pří-
jmů, všude tak medializovaný, se nevyhnul 
ani Mohelnici a daňové příjmy jsou za nece-
lý půlrok (do konce května) naplněny jen z 35 
% (tj. o 7 % méně). V absolutním vyjádření se 
jedná o propad proti schválené rozpočtované 
částce cca 8,1 mil. Kč, ve srovnání se stejným 
obdobím roku 2014 je to však jen 4,3 mil Kč. 
Vzhledem k tomu, že splatnost daně z nemo-
vitých věcí byla až ke konci května, budou da-
ňové příjmy z této daně městu „přitékat“ až 
v průběhu června a července. Vloni to bylo 
za toto období kolem 4 mil. Kč. Tím se daňo-
vý výpadek částečně pokryje. Je však jasné, že 
meziroční podíl výpadku daňových příjmů je 
největší u státem avizované DPH, což je v pří-
padě Mohelnice 2,23 mil. Kč, také u daně ze 
závislé činnosti (1,2 mil. Kč) a u daně z příjmů 
právnických osob necelý milion Kč. Daří se 
však naplňovat nedaňové příjmy rozpočtu, a 
to o více než 5 % proti předpokladu. Shrnuto, 
celkově příjmová stránka rozpočtu zaostává o 
3,64 mil. Kč za očekáváním. naproti tomu vý-
daje města byly do konce května čerpány z 33 
% (asi 51 mil. Kč), což je proti očekávání o 9 
% méně. Lze tak konstatovat, že nenaplněným 
příjmům město uzpůsobuje i své výdaje.
Pokud se výtěžnost příjmů z daní nezlepší, 
bude radnice přes léto pracovat na omezení 
některých výdajů a bude hledat úspory tak, 

aby na podzim byla připravena čelit případ-
ným výpadkům příjmů ze státního rozpočtu. 
K tomu však, jak pevně doufáme, nedojde a 
připravená investiční činnost ve městě bude 
moci pokračovat.

Jana Kubíčková, místostarostka

Závěrečný účet 
města za r. 2014 
byl schválen
Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 
10.6.2015 schválilo bez výhrad důležitý do-
kument města, a tím je Závěrečný účet měs-
ta Mohelnice za rok 2014. Přesto, že zákonná 
povinnost takového aktu vyplývá ze zákona 
o rozpočtových pravidlech, lze v závěrečném 
účtu města vyčíst zajímavé informace, např. 
o tom, že město mělo za r. 2014 kladný vý-
sledek hospodaření ve výši 39,6 mil. Kč, že 
veškerý majetek města byl ke konci r. 2014 
v účetní hodnotě přes 1,3 mld. Kč, že měs-
to přijalo v loňském roce účelové dotace v 
celkové částce přes 20 mil. Kč apod. Zajíma-
vými údaji uvedenými v závěrečném účtu 
města jsou také přehledy o plnění důleži-
tých ukazatelů rozpočtu, jako je to, že sku-
tečné příjmy města byly vloni asi 180 mil. Kč 
a výdaje 160 mil. Kč, že daňové příjmy na-
plňují městský rozpočet z 68 %, dotace tvo-
ří druhý nejdůležitější zdroj příjmů, a to ve 
výši 20 % a že výdaje se proti předchozímu 
roku sice zvýšily, ale zejména díky těm kapi-
tálovým (investice), které meziročně vzrost-
ly o necelých 17 mil. Kč. 

Jana Kubíčková, místostarostka

 ZM vyslovilo souhlas s celoročním hos-
podařením města Mohelnice za rok 2014, 
a to bez výhrad. Schválilo roční účetní zá-
věrku města za rok 2014;

 ZM schválilo snížení převodů odpisů do 
bytového oddělení o částku 318.069,50 Kč 
a její použití na rekonstrukci tří bytových 
jader v objektu nádražní 34;

 ZM schválilo přesun finančních prostřed-
ků na akci „Rekonstrukce lodžií v objektu 
nádražní 34“ v celkové hodnotě 3.250.000 
Kč, a to z odpisů bytového oddělení ve 
výši 1.420.826,80 Kč a převodem z výno-
sů bytového oddělení určeného na opravy 
ve výši 1.829.173,20 Kč;

 ZM schválilo převod částky 788.000 Kč 
z finančních prostředků obce Podolí na 
opravu chodníku v této obci do rozpočtu 
Odboru stavebního úřadu, rozvoje a in-
vestic;

 ZM schválilo přesun finančních pro-
středků ve výši 2.000.000 Kč ze schvále-
ného rozpočtu akce „Rekonstrukce VO 
Podolí“, a to 500.000 Kč na akci „Re-
konstrukce VO Horní Krčmy“, 600.000 
Kč na akci „Rekonstrukce ulice Mlýn-
ská“ a 900.000 Kč na asfaltování komu-
nikací;

 ZM schválilo načerpání překlenovací-
ho úvěru ve výši 13.199.025,24 Kč a jeho 
použití na akce: „Rekonstrukce kostelní 
věže“ 4.000.000 Kč, „Rekonstrukce Kos-
telního náměstí“ 6.040.627,72 Kč a „Par-
ky a zeleň“ 3.158.187,48 Kč. Převod pů-
vodně rozpočtované částky 3.900.000 Kč 
z „Rekonstrukce kostelní věže“ do rezer-
vy města.

Kompletní zápisy jednání jsou k dispozici na 
webu města www.mohelnice.cz
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Starosta 
informuje…
Aktuální uzavírky 
ve městě Mohelnice
V rámci rekonstrukce kanalizace 
ve městě Mohelnice, kterou sta-
vebně provádí firma OHL ŽS a.s., 
Burešova 938/17, 602 00 Brno 2 
probíhají práce pod ochranou 
těchto aktuálních uzavírek - uli-
ce Horní Krčmy, uzavírka úpl-
ná, v termínu do 18.7.2015, dále 
úplná uzavírka ulice Sportovní v 
termínu prozatím do 5.7.2015 a 
nově úplná uzavírka ulice Vod-
ní, do 25.7.2015, Podolí do 
30.8.2015 a ulice olomoucká 
(II/644) - uzavírka částečná a 
Dolní Krčmy - uzavírka úplná, 
v termínu do 15.8.2015 Veške-
ré uzavírky s detailními popisy, 
situačními schématy a přesný-
mi termíny k jednotlivým ulicím 
vztahující se k akci rekonstruk-
ce kanalizace v Mohelnici jsou 
uloženy k veřejnému nahlédnu-
tí na úředních stránkách Města 
Mohelnice v sekci Horní Pomo-
raví II, (rozhodnutí odboru do-
pravy).
Mimo akci kanalizace v součas-
né době probíhá uzavírka ulice 
Okružní, a to v místě před restau-
rací u Bruse, kde probíhá výstav-
ba kruhového objezdu a dále 
vlastní rekonstrukce ul. Okružní 
v úseku od kř. s ul. Mlýnská a Sa-
dová po křížení s ul. Olomoucká 
(u autobusového nádraží), pro-
dloužení termínu předběžně do 
30.9.2015 a v úseku od křížení 
s ul. Masarykova po nám. Tyrše 
a Fűgnera - termín stanoven do 
10.8.2015. V souvislosti s reali-

na webových stránkách města www.mohelnice.cz najdete návrh nové trasy rychlostní silnice R35. Připomínky 
ke změně trasy dálnice a ke dvěma jejím sjezdům můžete učinit e-mailem na adresu: pokornyj@mohelnice.cz 
nebo písemnou formou na podatelnu městského úřadu.

zací kruhového objezdu je z dů-
vodu nemožnosti průjezdu uza-
vřena i ulice Mlýnská. Objízdná 
trasa je vedena po ul. Třebovská 
na I/35 a dále po silnici II/644 
ulice Olomoucká v Mohelnici.

Letošní opravy 
na bazéně se protáhnou
Radnice plánuje, že letošní uza-
vření městského krytého bazé-
nu se protáhne do října. Hlavním 
důvodem jsou chystané nevy-
hnutelné opravy, které si vyža-
duje provoz a moderní doba. Jde 
o výměnu bazénové fólie včet-
ně prohnilých odtokových žláb-
ků, výměnu osvětlení a výdře-
vy v sauně, výměnu staré dlažby 
z roku otevření bazénu. Součas-
ně dojde k odstranění některých 
vadných stavebních postupů pro-
vedených v období 2006-2009. 
Jde zejména o opravu lavic na se-
zení a dětského bazénku. 

Radnici se podařilo 
získat další dotaci
Mohelnice získá další dotaci z 
Olomouckého kraje, tentokrát na 
opravu silnice Olomoucká ve výši 
1,3 mil. Kč a 500 000 Kč na opra-
vu 24 dešťových vpustí v obci Po-
dolí. Oprava silnice v ulici Olo-
moucká bude zahájena 1. září 
po dokončení kanalizace a vý-
sledkem by měla být celoplošná 
oprava vozovky po kanalizaci. V 
obci Podolí by měla od 1. září za-
čít oprava celého chodníku táh-
noucího se obcí Podolí včetně již 
zmíněných dešťových vpustí. 

oprava okružní ulice 
se komplikuje 
Dokončení oprav ulice Okruž-
ní ulice se protahuje vinou ne-
předvídatelných okolností vyvo-
laných rekonstrukcí kanalizace. 
Plánované dokončení opravy do 
30. září se určitě nestihne v úse-

ku ulice Třebovská do křižovat-
ky ulice Olomoucká. Hlavním 
důvodem je dřívější uložení ply-
nu a jeho křížení se stávající ka-
nalizací. Problémy jsou také se 
současnou splaškovou kanali-
zací, z které se má stát kanaliza-
ce dešťová. Tuto kanalizaci plá-
novala společnost VHZ převést 
na město, katastrofální stav ka-
nalizace to ale neumožňuje. Do-
movní kanalizační přípojky se v 
současné době na ulici Okruž-
ní nemohou realizovat, protože 
nová stoka musí být napojena z 
ulice Okružní do ulice Olomouc-
ká. I to je jeden z problémů, který 
brzdí opravu úseku ulice Okruž-
ní. Radnice opravu kanalizace 
neřídí ani neplánuje a je nucena 
tak řešit problémy, které ji způ-
sobuje rozhodnutí společnosti 
VHZ. I přes tyto problémy se bu-
deme snažit dokončit opravu to-
hoto úseku ulice Okružní do za-
čátku letošní zimy.

Město Mohelnice nabízí volný byt k odprodeji
za nejvyšší nabídku

byt č. 303/8, vel. 2+1, umístěný ve  4. podlaží  
objektu  č.  pop. 303, Za Penzionem 8, Mohelnice, 

o výměře 74,8 m2, včetně  spoluvlastnického podílu 748/7274 na 
společných částech budovy č. pop. 303 a pozemku parc. č. 2520/39 
v k. ú. Mohelnice. 
Záměr města je zveřejněný na úřední desce do 24.8.2015 do 17,00 
hodin. Konkrétní podmínky prodeje bytů najdete na webových 
stránkách města www.mohelnice.cz, na úřední desce nebo na 
vývěsce před radnicí (nám. Svobody), případně vám bližší in-
formace poskytne odbor správy majetku tel. 583 452 122 nebo 
583 452 118.

Opravy na ul. Okružní, foto JV
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Informace města k výstavbě RD v lokalitě „sever“ v Mohelnici 
Město Mohelnice připravuje pozemky pro výstavbu rodinných domů v lokalitě „sever“ za hřištěm ulice Růžová. Rada města schválila architekto-
nický návrh rozdělení pozemků, zpracovaný Ing. arch. Miloslavem Tempírem. Bylo navrženo 15 parcel na pozemku parc. č. 2794/66 ve vlastnic-
tví města Mohelnice a 24 parcel na pozemku parc. č. 2794/50 ve vlastnictví fyzické osoby. První dvě řady pozemků za RD ul. Růžová a Staškova 
označené čísly 1. až 15. jsou pozemky města Mohelnice a následná třetí, čtvrtá a pátá řada, pozemky označené čísly 1. až 17. jsou pozemky pri-
vátní. Pozemky města budou mít rozlohu cca 700 m², pozemky ve vlastnictví fyzické osoby cca 1 000 m². Konečná podoba pozemků k odprodeji 
občanům bude mít pravděpodobně podobu dle přiloženého urbanistického zastavovacího konceptu. O ceně a podmínkách odprodeje připravo-
vaných pozemků nebylo zatím rozhodnuto. Předpokládá se, že rozhodnutí o ceně a způsobu prodeje pozemků bude učiněno na zasedání zastu-
pitelstva města v září nebo v říjnu tohoto roku. Více na www.mohelnice.cz                         Odbor správy majetku
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Ztráty a nálezy                                 Přehled nalezených věcí

Datum
nálezu nalezená věc Místo nálezu

15.4.´14 Maskáčová bunda ul. Masarykova č. 11,
 Mohelnice

16.4.´14 Žluto-zeleno-černý batoh ul. uničovská, Mohel.

29.5.´14 Mobil SOnY - XPeRIA, černý ul. Spartakiádní, Mohel.

9.7.´14 Zlatý snubní prstýnek nám. Svobody, Mohel.

28.8.´14 Pánské jízdní kolo Mohelnice

24.9.´14 Černo-stříbrný mobil LG Mohelnice

13.11.´14 Pánské horské kolo - FOCuS čer-
vené

Mohelnice

1.12.´14 Pracovní rukavice, mobilní tele-
fon nOKIA, čepice

Mohelnice

10.12.´14 Pánské jízdní kolo 
stříbrno- fialové barvy

Mohelnice

13.2.´15 Zlatý snubní prstýnek Mohelnice

03.4.´15 Dámské kolo zelené - nepojízd. Mohelnice

21.4.´15 Klíč od automobilu TOYOTA Mohelnice u bazénu

5.6.´15 Pánské jízdní kolo zelené 
barvy - RAGAZZI

Mohelnice, ul. Růžová

11.6.´15 Jízdní kolo modré - MIRAGe Mohelnice, Smetanova 

Poznali jste vaši ztracenou věc? Přijděte si ji vyzvednout na podatelnu MěÚ Mo-
helnice, vždy od 08:00 h v pondělí a středu do 17:00 h, v úterý a čtvrtek do 15:00 
h a v pátek do 11:30 h. nebo nám napište, popř. zavolejte, agendu vyřizuje:
Marcela Gebrová, tel.: 583 452 152, e-mail: gebrovam@mohelnice.cz
Bc. Ivana Žváčková, tel.: 583 452 111, e-mail: zvackovai@mohelnice.cz

Zdroj: Odbor kancelář tajemníka, MěÚ Mohelnice

Mohelnice recyklací elektrospotřebičů 
výrazně ulevila životnímu prostředí

Snaha oby-
vatel obce 
r e c y k l o v a t 
staré a nepo-
užívané elek-
trospotřebiče 

se již několik let vyplácí. Mohel-
nice obdržela certifikát vypoví-
dající nejen o přínosech třídění 
televizí a počítačových monito-
rů, ale také o velkém významu 
sběru drobných spotřebičů, jako 
jsou mobilní telefony. Díky envi-
ronmentálnímu vyúčtování spo-
lečnosti ASeKOL můžeme nyní 
přesně vyčíslit, o kolik elektrické 
energie, ropy, uhlí, primárních 
surovin či vody jsme díky recyk-
laci vysloužilého elektra ušetři-
li ekosystém Země. Víme také, 
o jaké množství jsme snížili pro-
dukci skleníkových plynů CO2 
nebo nebezpečného odpadu. In-
formace vycházejí ze studií nezis-
kové společnosti ASeKOL, která 
s obcí dlouhodobě spolupracuje 
na recyklaci vytříděných elektro-
zařízení.
Z Certifikátu environmentál-
ního vyúčtování společnos-
ti ASeKOL vyplývá, že obča-
né Mohelnice včetně místních 

částí v loňském roce vytřídi-
li 527 televizí, 168 monitorů 
a 5565 kg drobných spotřebi-
čů. Tím jsme uspořili 241,53 
MWh elektřiny, 11621,69lit-
rů ropy, 1060,89 m3 vody a 9,4 
tun primárních surovin. na-
víc jsme snížili emise sklení-
kových plynů o 53,42 tun CO2 
ekv., a produkci nebezpečných 
odpadů o 209,17 tun.
Výsledek studie jednoznačně pro-
kázal, že zpětný odběr elektroza-
řízení, i těch nejmenších, má ne-
zanedbatelný pozitivní dopad na 
životní prostředí. Když si uvědo-
míme, že recyklace běžných 100 
televizorů uspoří spotřebu elek-
trické energie pro domácnost až 
na 4 roky, nebo ušetří přibliž-
ně 400 litrů ropy potřebných až 
k sedmi cestám do Chorvatska, 
jsou to impozantní čísla. Pozitiv-
ní zprávou pro uživatele počítačů 
také je, že odevzdání 10 vyslou-
žilých monitorů ušetří spotřebu 
energie potřebnou pro chod no-
tebooku po dobu necelých 5 let. 
Všichni ti, kteří tříděním takto 
zásadně přispívají k ochraně ži-
votního prostředí, si zaslouží ob-
rovský dík.

Nebezpečný odpad
Petr Kapl, odbor stavebního úřadu,rozvoje a investic,

oddělení hospodářské správy

Tématika nebezpečných odpadů 
se netěší takové publicitě jako 
recyklace plastů, papíru nebo 
skla. To především proto, že ne-
bezpečné odpady nejsou žádná 
sranda a málokomu by se chtělo 
děsit veřejnost sedící před televi-
zí něčím takovým, jako jsou kila 
rtuti, olova, zbytků pesticidů a 
dalších toxických lahůdek, které 
se povalují mnohdy jen kousek 
od jejich obýváku. A to je škoda, 
protože nebezpečný odpad se 
jmenuje nebezpečný především 
proto, že je nebezpečný. 
nebezpečným odpadem se stá-
vají například vyřazené zářivky, 
vyřazené baterie, léčiva s prošlou 
dobou trvanlivosti, některé che-
mické látky jako jsou barvy, roz-
pouštědla, oleje, zbytky domácí 
chemie a další předměty, se kte-
rými denně přicházíme do sty-
ku a které přestaly sloužit svému 
účelu (např. vysloužilá televize 
nebo lednička).

Zatímco třídění klasických od-
padů z domácnosti je jednodu-
chá věc, s nebezpečnými odpady 
je to složitější. Komu by se chtě-
lo nosit do sběrného dvora ple-
chovku od ředidla nebo barvy? 
nebo zbytky čisticích prostředků 
a olejů. Ale vynásobte si toto čís-
lo počtem obyvatel vašeho města 
a jsme hned úplně jinde
nebezpečné odpady obsahují lát-
ky nebezpečné pro člověka, zví-
řata a rostliny. Tedy pro vše živé. 
na skládkách (zvlášť na těch čer-
ných) jejich obsah absorbuje do 
půdy, kontaminuje ji a půdou se 
kontaminuje vše živé.
Tyto odpady nepatří do běžných 
kontejnerů na směsný odpad. ne-
bezpečný odpad se odevzdává ve 
sběrných dvorech. V případě vy-
sloužilých drobných elektrospo-
třebičů slouží k jejich odhazování 
speciální červený kontejner.

Petr Kapl, odbor stavebního úřadu,rozvoje a investic,
oddělení hospodářské správy
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Ze žiVoTA Ve MěSTě

VěRA ŠPinARoVÁ
revival

sobota 22. srpna od 20.30 hodin
areál za sokolovnou

vstupné 50 Kč

Společenská kronika
V měsíci červnu 2015 jsme se rozloučili s těmito našimi drahými
Drahuška Wagnerová  1938 Klopina 
Miroslava Šindlerová  1929 Palonín  
Mgr. Jan Polách   1939 Zavadilka 
František Kulatý   1940 Loštice 
Zdeněk Holouš   1956 Olešnice 
Věra Beranová   1944 Mohelnice 
Josef novotný  1923 řepová t.č. Mohelnice
Josef Bisták  1933 Mohelnice

Horníček ml.- pohřební služba s.r.o., Moravičany 180, kancelář: 
nám. Tyrše a Fügnera 3, Mohelnice, tel. 776 775 116, 583 455 098, 
zelená linka zdarma 800 222 220, stálá služba 24 hodin denně

Mohelnickou knihovnou znělo: 
„A tímto tě pasuji na čtenáře“

Malí čtenáři s Knihomilkou

Dítě se stává čtenářem tím, že se 
naučí číst. Písmena, slabiky, slo-
va, věty… Jde to postupně, po-
maloučku, někdy hůře, jindy 
lépe, ale přesně tak malý čtenář 
vzniká. Ke konci školního roku 
postupně zveme všechny prv-
ní třídy k nám do knihovny, kde 
děti za jejich celoroční snahu, 
úsilí a píli odměníme. Tou od-
měnou je zábavné, pestré a ve-
selé dopoledne. Čteme si pohád-
ky, příběhy, zahrajeme si vtipný 
pohádkový kvíz, vyrobíme papí-
rové sovy – a na závěr, jako zla-
tý hřeb programu – přijde mezi 
prvňáčky královna Knihomilka . 
Tentokrát si poslechla, jak se děti 
se čtením popraly, jak ho zvládly, 
a pak malé čtenáře svým mečem 
pasovala na „Rytíře řádu čtenář-
ského“. Děti jí ve slavnostní pří-
saze slíbily, že se budou ke kníž-
kám hezky chovat, budou je ctít 
a chránit, jak se na správné rytí-

ře sluší a patří. na památku pak 
dostaly barevné šerpy, záložky a 
drobné dárky.
V letošním roce bylo pasová-
no celkem 125 prvňáčků ze šesti 
tříd obou mohelnických základ-
ních škol. 
A co je cílem této akce? Přivést 
malé kluky a holky ke čtení. A v 
knihovně máme spoustu vhod-
ných knížek, nabídka je široká a 
každé dítě si jistě najde tu svou, 
která ho bude zajímat, bavit a 
kterou si s chutí přečte. A my dě-
tem rády s výběrem té správně 
knížky pomůžeme.
Tak ať malí čtenáři s chutí obje-
vují kouzlo knih a příběhů v nich 
schovaných, ať získávají ke kníž-
kám lásku a úctu, berou je nejen 
jako zdroj zábavy, ale i poznání. 
A přejeme jim, ať se pro ně čte-
ní stane smysluplným vyplněním 
volného času.

Adéla Hulmanová

Uběhla splatnost místního poplatku ze psů 
Správce místních poplatků, eko-
nomický odbor, oddělení finanč-
ní Městského úřadu v Mohelnici, 
upozorňuje všechny majitele psů 
– fyzické osoby s trvalým poby-
tem a právnické osoby se sídlem 
na území města Mohelnice, že 
ke dni 30. června 2015 byl splat-
ný místní poplatek ze psů za rok 
2015.
Dosud neuhrazený poplatek je 
možné uhradit hotově nebo pla-
tební kartou na pokladně Měst-
ského úřadu Mohelnice, nebo 
bezhotovostně na účet měs-
ta Mohelnice, v tom případě je 
nutné si na ekonomickém odbo-
ru zjistit identifikační údaje po-

třebné k platbě. Kontakt: Jarmi-
la Schmidtová tel: 583 452 136, 
schmidtovaj@mohelnice.cz
V případě, že již psa nemáte ve 
svém držení nebo došlo k jiné 
změně ovlivňující výši poplat-
ku, je povinnost tyto skutečnosti 
ohlásit správci místních poplatků 
do 15 dnů ode dne, kdy nastaly.
Veškerou problematiku toho-
to místního poplatku upravuje 
Obecně závazná vyhláška města 
Mohelnice č. 3/2010 o místním 
poplatku ze psů na webových 
stránkách města www.mohelni-
ce.cz  v odkazu Město – obecně 
závazné vyhlášky města.

Jarmila Schmidtová

Upozornění pro návštěvníky bazénu: 
Bazén bude z důvodu stavebních prací uzavřen

od 29 .6. 2015 do 30. 9. 2015

K 31. 5. 2015 bylo na Úřadě práce ČR, kontaktním pracovišti Mohel-
nice evidováno celkem 725 dosažitelných uchazečů o zaměstnání a po-
díl nezaměstnaných osob byl 5,7 %.  Pouze z Mohelnice bylo k 31. 5. 
2015 v evidenci 362 dosažitelných uchazečů o zaměstnání a podíl ne-
zaměstnaných osob byl 5,6 %.

FeSTiVAL DecHoVeK 

Moravská Veselka   /   Poličanka
Mohelanka   /   Hanačka z Břestu
sobota 22. srpna od 13 hodin

areál za sokolovnou, vstupné 50 Kč
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Z KULTURY

Klára Sedlačíková zazářila v celostátním kole v recitaci
Žákyně 3. ročníku literárně dramatického 
oboru ZuŠ v Mohelnici Klára Sedlačíková se 
v letošním roce recitační soutěže dokázala ná-
ročnou sítí všech kol probojovat do celostát-
ního kola v recitaci „Dětská scéna“, které se 
konalo ve Svitavách ve dnech 12. - 14.6.2015.
 Celostátní kolo je již koncipováno jako 
nesoutěžní, je kladen důraz na to, že jde o 

Světoznámý 
houslista 
Pavel Šporcl 
vzdá poctu 
Paganinimu 
Český houslový virtuóz světové-
ho renomé Pavel Šporcl zahraje 
v sobotu 18. července v 18 hodin 
v kostele sv. Tomáše Becketa.  na 
koncertě nazvaném Pocta Paga-
ninimu zazní skladby J. S. Bacha, 
n. Paganiniho, e. Ysaye a dalších 
autorů. na skladbách, které pa-
tří k technicky nejnáročnějším, 
Šporcl představí škálu tech-
nických i zvukových možností 
houslí. Vtipně je provází slovem 
i příběhy ze života nikoly Paga-
niniho, nejslavnějšího houslisty 
všech dob.                               PRo

Pavel Šporcl, foto Lenka Hatašová

FRAnKie
A joHnnY
 TeReZA KoSTKoVÁ 

a ALeŠ HÁMA
čtvrtek 15. října

v 19 hodin
Dům kultury Mohelnice

„setkání“ nejlepších recitátorů v republice 
(v II. kategorii jich bylo 24). Celá přehlídka 
je protkána semináři pro recitátory (tyto díl-
ny vedou studenti DAMu oboru Dramatic-
ká výchova), diskusními kluby a divadelními 
představeními. Mladí recitátoři jsou nakonec 
odměněni hostinou v podobě rautu.
 I když je celostátní kolo nesoutěžní, vý-
kony recitátorů sleduje šest odborníků na 
dětskou recitaci, kteří poté s nimi jejich vý-
kony probírají – chválí, vytýkají, doporuču-
jí, rozebírají… Letos v této porotě zasedli he-
rec Jakub Doubrava, pedagožka dramatické 
výchovy Zuzan Jirsová, lektorka dramatické 
výchovy Gabriela Sittová, lektorka dramatic-
ké výchovy Lucie Veličková, vedoucí kated-
ry výchovné dramatiky DAMu Radek Maru-
šák a pedagožka LDO ZuŠ Strakonice Jiřina 
Lhotská.
 Klára svým výstupem zaujala, což doka-
zovala jak reakce publika, tak také i hodnoce-
ní poroty (citace z Deníku dětské scény): 
Lucie Veličková: Tvůj výstup nás bavil, proto-
že jsme viděli, jak si to představuješ. Jako film. 
Vyprávíš divákům, nenecháváš si to pro sebe.
Jiřina Lhotská: Moc se mi to líbilo a myslím 
si, že není jednoduché udělat kontrast mezi 
„hantecem“ (místní varieta češtiny užívaná v 
hovorové mluvě v Brně, pozn. autora) a
normální mluvou. ukázala jsi půvab těch 
dvou jazyků. nesnažila ses, nešlapala jsi do 
toho, udržela jsi jejich přirozenou krásu. A to 
bylo příjemné. Ono se totiž někdy stane, že 
když má člověk odezvu diváků, začne do toho 
šlapat. Ty jsi to zvládla, udržela jsi svou ro-
vinu.
 Další citace z Deníku Dětské scény, tento-
krát z diskusního klubu pro doprovod recitá-
torů: Rozhodně pozitivně byl oceňován před-

nes Kláry Sedlačíkové (A. Goldflam: Tatínek 
a strašlivé Brno), která složitý text obdivu-
hodně zvládla (včetně hantecu), nevyráběla 
humor, ale byla laskavou vypravěčkou, která 
vnímala i reakce publika.
Tímto bych ráda Kláře Sedlačíkové podě-
kovala za příkladnou reprezentaci ZuŠ Mo-
helnice, ale i města Mohelnice. Chtěla bych 
poděkovat všem dětem LDO, které se letos 
věnovaly recitaci a těším se na další rok při 
krásné práci s literárními texty.

Martina Kolářová, učitelka literárně drama-
tického oboru ZUŠ Mohelnice

Rada města schválila (22. 6. 2015) udělení 
výjimky z Obecně závazné vyhlášky měs-
ta Mohelnice č. 3/2012, o stanovení pod-
mínek pro pořádání, průběh a ukončení 
veřejnosti přístupných sportovních a kul-
turních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték a jiných kulturních podniků v 
rozsahu nezbytném k zajištění veřejného 
pořádku,  na akci  dne 25.07.2015 od 17:00 
hodin do 04:00 hodin ve venkovních pro-
storách MX Arény v Mohelnici.
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Ze ŠKoL

Akademie ZŠ Vodní aneb vydařená plavba naší vodnické lodi

Tým Evropáků ze ZŠ Vodní na Dni Evropy opět zabodoval 

Školní rok dopsal své poslední řádky… Po-
myslnou tečkou za veškerým školním děním 
představuje Akademie, letos v podobě vod-
nické lodi, která vyplula 25. května z MKC 
Mohelnice přesně v 15 hodin. 
Stejně jako v letech předešlých se pořadate-
lem celé Akademie stali žáci devátých roč-
níků. Poděkování patří třídě 9. B, která se 
náročné organizace i 
příprav zhostila na vý-
bornou. Ani 9. A nezů-
stala stranou. nedílnou 
součástí moderátor-
ského trojlístku se sta-
ly Aneta Zahradníková 
s Míšou Švecovou a re-
alizační tým by se neo-
bešel bez Honzy Šnobla 
a Honzy Zlínského. Dě-
kujeme!  
Deváťáci připravili pod-
palubí i palubu pro 
hlavní program. Celou 
plavbu divákům zpest-
řily děti prvního i dru-
hého stupně nevšední 
paletou pěveckých, ta-
nečních, divadelních i 
hudebních vystoupení.  
Poděkování patří nejen 
žákům za jejich týmo-

vou spolupráci a nadšení, ale především všem 
pedagogickým pracovníkům za kreativitu a 
zejména čas, který věnovali dětem při přípra-
vě i realizaci rozmanitých vystoupení.  
Děkujeme také zvukaři panu Kamilu Gryga-
rovi za profesionální ozvučení, které dodalo 
všem vystoupením další rozměr. 
naše vodnická loď s názvem Akademie 2015 

splnila svůj účel a za velkého potlesku doplula 
do svého přístavu. Děkujeme všem divákům 
za přízeň a těšíme se na některé z dalších akcí 
ZŠ Vodní zase brzy na shledanou. 
Reportáž z naší Akademie můžete zhlédnout 
na webových stránkách 
www.mohelnickatelevize.cz. 

Monika Weissová

Na závěr si společně 
zazpívali všichni účinkující. 

Foto archiv školy

Akce Den evropy, kterou pořádá pravidel-
ně začátkem května olomoucký dům dětí a 
mládeže, dává možnost studentům středních 

a základních škol blíže poznat kontinent, v 
němž žijeme – evropu. Státy eu jsou prezen-
továny prostřednictvím pódiového vystoupe-

ní a stánků, v nichž mohou návštěvníci Hor-
ního náměstí proniknout do tajů země nebo 
ochutnat kulinářské speciality. 
Letos náš tým evropáků z 9. B, reprezentoval 
svým stánkem a pódiovým vystoupením Itálii 
– stát, který má co nabídnout. Ať už v módě, 
jídle či kultuře. naše pódiové vystoupení, kte-
ré mělo u publika i konkurenčních států velký 
ohlas, jsme pojali jako plavbu italskou gondo-
lou, při níž jsme představili vše pro Itálii ty-
pické – Koloseum, Ferrari, italské víno, mafii 
nebo Veronu, neodmyslitelně spjatou s dra-
matem Romeo a Julie. Vše svými vtipnými 
glosami okořenila „Halina Pawlowská“. náš 
stánek lákal návštěvníky nejen na výborné 
lasagne či tiramisu, ale nabídl i přehled o ital-
ské historii, významných osobnostech nebo 
památkách formou kvízů a křížovek. Děti si 
měly možnost vyrobit originální náramek z 
pravých italských těstovin. 
Veškeré naše snažení nakonec přineslo své 
ovoce, první místo nám uteklo jen o tři seti-
ny bodu, a tak jsme skončili ve velké konku-
renci středních škol a gymnázií druzí. Za svůj 
zasloužený úspěch získal náš tým atraktivní 
ceny a možnost zúčastnit se rozmanitých akcí 
či táborů v České republice nebo v zahraničí. 
Poděkování patří paní Lence Dokoupilové a 
Monice Weissové za vedení, podporu i po-
mocnou ruku. 

Šimon Švub
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Ze ŠKoL

Evropský den hudby zahájil Mohelnické kulturní léto

MŠ Hálkova se slavnostně loučí se školáky
Konec školního roku je okamžik, 
kdy se s dojetím loučíme se svými 
malými absolventy předškolního 
vzdělávání, jak my říkáme před-
školáky, kteří po letních prázdni-
nách usednou do školních lavic a 
kteří započnou další životní eta-
pu. Téměř vždy je to pro nás oka-
mžik, kdy se nemůžeme ubrá-
nit slzám dojetí a ve skrytu duše 
jen doufáme, že na nás děti ne-
zapomenou a budou vzpomínat 
v dobrém. Proto tento den or-

ganizujeme ve velkém slavnost-
ním duchu, jak to mají děti rády. 
Předškoláci přebírají knihy a pa-
mětní listy a novým dětem pře-
dávají pomyslnou štafetu v podo-
bě drobných dárků a předvedou 
krátký kulturní program. nako-
nec se rozproudí společné vese-
lí s hudbou, atrakcemi a malým 
občerstvením.
A ve stejný okamžik však také 
nastává chvíle bilancování, co se 
nám v průběhu školního roku 

2014/2015 povedlo a co bychom 
udělali jinak. Myslím si, že akti-
vit a úspěšných počinů, na které 
můžeme být patřičně hrdí, bylo 
dost. někdo by mohl namítat, 
jak se lidově říká, že samochvá-
la smrdí, ale my zastáváme ná-
zor odborných psychologů, kteří 
tvrdí, že člověk by se měl nejmé-
ně čtyřikrát za den pochválit, aby 
se cítil dobře. Tudíž tak činíme 
prostřednictvím Mohelnického 
zpravodaje. A na závěr mi dovol-

te, abych touto cestou poděkova-
la všem učitelkám, kolegyním za 
jejich obětavou, příkladnou a tr-
pělivou práci. Všem provozním 
pracovnicím za vstřícnost a peč-
livost. A v neposlední řadě všem 
partnerům, kteří nám zachováva-
jí přízeň, podporují nás a se kte-
rými máme dobrou spolupráci.                                             
Krásné léto!

Za kolektiv Mateřské školy
Mohelnice, Hálkova 12 ředitelka 

Iveta Pelikánová

Konec školního roku v MŠ Na Zámečku
 

Variace na Mozarta v podání ma-
žoretek ZUŠ publikum nadchla

Začátek léta patří evropskému 
dni hudby. Jeho oslava ve čtvrtek 
18. června zahájila „Mohelnic-
ké kulturní léto“. ZuŠ Mohelni-
ce ve spolupráci s Mohelnickým 
kulturním centrem nabídly divá-
kům odpoledne plné krásné hud-
by a tance. V programu vystupo-
vali žáci hudebního a tanečního 
oboru ZuŠ Mohelnice, dechová 
hudba Mohelanka a děti z pěvec-
kých sborů Pomněnky (MŠ na 
Zámečku) a Holubičky (MŠ Hál-
kova).                                       PRo

V muzeu se děti dozvěděly zajímavosti o pravěku

S koncem školního roku je spoje-
na spousta akcí. I v naší MŠ pro-
běhly akce, které určitě přispěly k 
pěknému prožití těch posledních 
chvil ve školce. 
Předškolní děti dokončily pla-
vecký výcvik, zjistily, že plavání, 
potápění a hry zužitkují v létě u 
vody. 
Další pravidelnou a pro děti 
atraktivní akcí je výlet. Mladší 
děti navštívily hrad Bouzov, kde 
je Večerníček provedl prostory 
hradu. na děti čekaly pohádkové 
postavy jako např. Bob a Bobek, 
Pat a Mat, Křemílek a Vocho-
můrka a další. Starší děti zavíta-
ly do Mladečských jeskyní, kde 
objevovaly podzemní svět kráp-
níků. 
Dne 5. června se uskutečnil na 
školní zahradě dětský den s ry-
tíři. Tato akce s rodiči je vždy 
pěkným završením celého škol-
ního roku. Odpoledne je věno-
váno zvláště našim předškolá-
kům, s nimiž se loučíme, a kteří 
jsou rytířem pasováni na ško-
láky a opouští bránu naší MŠ. 
Program je pestrý a i letos bylo 

pro děti připraveno spoustu lá-
kadel a zábavy. Všem, kdo se na 
této akci podíleli, bychom chtě-
li poděkovat. Konkrétně z ka-
deřnictví nad Bránou paní Ma-
rii Šmídové, Ivě Vitulové a Tereze 
Brabcové za krásné barevné úče-
sy, které dětem vykouzlily. DDM 
připravilo pro děti malování na 
obličej a soutěžní disciplíny. Pan 
Josef Procházka přilákal děti růz-
nými druhy hadů a ti nejodváž-
nější si je i pohladili. Mohelnická 
sebranka předvedla ukázku rytíř-
ských bojů a slavnostně ošerpo-
vala předškoláky, kteří slíbili, že 
budou řádně plnit své školní po-
vinnosti a byli pasováni na školá-
ky. Kdo mě zájem vyfotit se a od-
nést si fotku v kostýmu prince či 
princezny, měl možnost v atelié-
ru profesionálního fotografa. Ra-
dostnou a pohodovou atmosfé-
ru jsme prožívali i díky hudební 
skupině ZŠ Vodní Vodníci, za 
což i jim patří velké poděkování. 
nesmíme však zapomenout ani 
na naši spolupráci s městskou 
knihovnou. Rádi bychom podě-
kovali knihovnici paní Hulmano-

vé, která pro všechny třídy chystá 
čtenářský program v knihovně. 
Její povídání nad knihami jsou 
vždy velmi příjemným zážitkem. 
Paní Hulmanová také chodí dě-
tem předčítat do MŠ. Její návště-
vy jsme si pojmenovali „Čtení do 
ouška“ a děti i pedagogové se na 
ni vždy moc těší. 
V červnu jsme s našimi předško-
láky navštívili akci muzea v Mo-
helnici „Den v pravěku“. Celá 

akce byla výborně připravena. 
Formou velmi vhodně vybraných 
a originálních aktivit bylo dětem 
přiblíženo období pravěku. 
Tak tedy proběhl konec školního 
roku v MŠ na Zámečku. 
Přejeme všem dětem krásné 
prázdniny, rodičům klidnou do-
volenou a na všechny děti se v 
září těší celý kolektiv MŠ.

Jana Pospíšilová,
ředitelka MŠ Na Zámečku
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Ze žiVoTA Ve MěSTě

Konec 2. světové války v Mohelnici a okolí
Beseda v městské knihovně k 70. výročí ukončení druhé světové války 

DUo jAMAHA
sobota 26. září v 15 hodin
Dům kultury Mohelnice

předprodej vstupenek od 1. července 

Magnetiáda slavnostně zakončila činnost 
zájmových kroužků 

Soutěžte s městskou knihovnou 
– a Večerníčkem!
naše městská knihovna v letošním roce slaví 
významné jubileum – 70 let od zahájení své 
činnosti v září roku 1945. K oslavě tohoto vý-
ročí jsme si pro naše dětské čtenáře i nečtená-
ře připravili „VeLKOu PRÁZDnInOVOu 
SOuTĚŽ“. A spolu s naší knihovnou bude 
slavit i další letošní jubilant – Večerníček.
Soutěžit se začne zároveň s letními prázd-
ninami. Ve středu  1.7.2015 uveřejníme 
v knihovně a vystavíme na našem webu (to 
aby se mohly přidat i děti, které tráví prázdni-
ny mimo město) soutěžní otázku nebo úkol.  
A pak vždy v pondělí,  každých 14 dní, přidá-
me další. (tj. 13.7., 27.7., 10.8. a 24.8.) některý 
úkol bude lehoučký, jiný náročnější a některý 
jen tak pro pobavení. Otázky a úkoly budou 
pro tři věkové kategorie:
I. kategorie – děti předškolního věku, kterým 
s plněním úkolů určitě rádi pomohou rodiče 
nebo prarodiče
II. kategorie – děti, které navštěvují první stu-
peň základních škol
III. kategorie – děti z druhého stupně ZŠ
Účastnit se mohou všechny děti z Mohelni-
ce a okolí. na konci soutěže, při odevzdání 
odpovědního listu, máme pro každého při-
pravený malý dárek. Ale pozor! Do losová-
ní o hodnotné ceny, které proběhne v prvním 
zářijovém týdnu, budou zařazeny jen ty děti, 
které jsou v knihovně registrovány.
Přijďte to zkusit, slibujeme, že se budete dob-
ře bavit!!!              Adéla Hulmanová

SDH Podolí pořádá dne 4.7.2015

PoHÁRoVoU
HASiČSKoU SoUTěž 

od 13:00 na hřišti 
Bohaté občerstvení zajištěno

Večer od 20:00

letní karneval
se skupinou PRYoR

(www.pryor.cz). Vstupné 50 Kč.

Téma druhé světové války se v průběhu měsí-
ce května neslo všemi sdělovacími prostřed-
ky. Oslava výročí ukončení jedné z nejhorších 
válek minulého století na našem kontinentu 
měla podobu kladení věnců k hrobům pad-
lých, pietních vzpomínek, přehlídek historic-
ké vojenské techniky, koncertů armádní hud-
by, setkání pamětníků války.
V přednáškovém sále městské knihovny se 
na toto téma uskutečnila v úterý 26.května 
v odpoledních hodinách beseda, kterou nás 
provázel pan Ctirad Štipl, kronikář města 
Mohelnice. Své vyprávění započal v širším 
historickém kontextu. Mladším generacím 
posluchačů tak přiblížil vývoj zdejší oblasti 
od osidlování obyvatelstvem ve 13. století, a 
tím i spojitost s děním v průběhu válečných 
let, ve dnech osvobození a následně i po něm. 
Průběh jednotlivých květnových dnů před-
stavil dle zápisu z farní kroniky. Zápisy do far-
ní kroniky v tehdejších letech psal farář P. Dr. 

Robert Jaschek (3.7.1902 – 20.05.1965), kte-
rý v Mohelnici zůstal i po odsunu německé-
ho obyvatelstva.
Mohelnice, v té době takřka výhradně němec-
ké město, měla poměrně veliké štěstí, Rudá ar-
máda dorazila do města až po definitivní ka-
pitulaci německé armády, takže se jí vyhnuly 
hlavní osvobozenecké boje. Zásah přesto do-
stala věž kostela, farní dvůr, zničena byla to-
várna na klih. V průběhu druhé světové vál-
ky padlo 222 obyvatel Mohelnice. Podrobněji 
v: Objektiv Mohelnice – kulturně politický a 
populárně zábavný časopis 21. století – leden 
2015, květen 2015.
Téma besedy zaujalo téměř třicet návštěvní-
ků a přirozeně se nabízela nová témata, jako 
inspirace k dalším besedám, například o po-
válečném vývoji města. Ke všem besedám po-
řádaným v městské knihovně jste všichni sr-
dečně zváni. Těšíme se na Vás.     

                     Hana Haltmarová

Malí motýlci

Závěr měsíce května patří k období, bě-
hem kterého prezentují zájmové kroužky 
při Domu dětí a mládeže Magnet Mohelni-
ce na veřejnosti svoji rozmanitou činnost. Vr-
cholem všech prezentací se stala Magnetiá-
da, která se letos konala ve středu 27. května 
2015. Tento den se Mohelnické kulturní cent-
rum stalo dějištěm již dvacátého čtvrtého roč-
níku přehlídky zájmové činnosti Domu dětí a 
mládeže Magnet.
Rodiče, prarodiče, kamarádi a spolužáci vy-
stupujících účastníků shlédli během odpo-
ledne celkem 24 vystoupení. Tato vystoupení 
prezentovala činnost více jak tisícovky členů, 
kteří letos pracovali v zájmových kroužcích 
při DDM Magnet Mohelnice. ukázkami z ná-
plně své práce se představily kroužky: "Aero-
bik", "Mažoretky", "Tancování pro nejmenší", 
„Pompony“, „Roztleskávačky“ a další.
Potlesk z nabitého sálu provázel všechna vy-
stoupení, která byla vrcholem činnosti pohy-

bových zájmových kroužků. Činnost ostat-
ních kroužků, fotografie ze zájmových akcí a 
aktivit byla v přestávkách mezi vystoupeními 
prezentována v dataprojekci. na úplný závěr 
Magnetiády očekávala vylosované mlsné ja-
zýčky sladká odměna.
Poděkování patří nejen všem vystupujícím a 
vedoucím, kteří děti na přehlídku připravo-
vali, ale i organizátorům a divákům, kteří vy-
tvořili v sále Mohelnického kulturního centra 
příjemnou atmosféru.   

Miroslav Škopík
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Oslovte své zákazníky téměř zadarmo!
Kontaktuje inzertní oddělení

Mohelnického zpravodaje

srpen2014
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Z mohelnické farní kroniky Další úspěch taneční skupiny  
X – Treme MohelniceDr. Josef Kubíček 1916 

ce se podařila a ornát byl na vá-
noce 1915 dodán farnímu úřadu. 
V příštím roce 1916 byla hoto-
va dalmatika, pluviál a velum. 
Všechno dohromady představuje 
nádherné dílo budící obdiv, kte-
ré si vyžádalo náklad ve výši 6600 
korun, za což patří baronce vře-
lý dík.
odebrání zvonů k vojenským 
účelům
V září 1916 byly vojenskými úřa-
dy z věže farního chrámu ode-
brány dva zvony k vojenským 
účelům. největší zvon, který vá-
žil 25,05 q, byl ulit roku 1842 a 
byl majetkem města Mohelni-
ce. Střední zvon z roku 1846 vá-
žil 13,88 q, byl majetkem kostela, 
respektive církve. Za velký zvon 
stát městu zaplatil 10 020 korun 
a církvi za střední zvon 5552 ko-
run. Tímto obnosem byl zalo-
žen fond k účelu pořízení nových 
zvonů. 
Při sundávání zvonů z věže mno-
zí přihlížející propukli v pláč, 
když zvony shozené z věže se při 
dopadu rozbily na kusy. Smutný 
to osud po jejich 70leté službě.

Helmut Bartoš

jeho eminence arcibiskup, 
kardinál Skrbenský
Roku 1916   navrhla Metropolitní 
kapitula olomoucká za olomouc-
kého arcibiskupa J. e. kardinála 
Skrbenského z Hřiště. Jmenová-
ní arcibiskupem bylo v římě a ve 
Vídni. Stalo se tak na přání císaře 
Františka Josefa I. Dne 1. červen-
ce přijel nový arcibiskup do Olo-
mouce a hned příští den 2. čer-
vence byla slavnostní intronisace 
(uvedení do úřadu)
obnova kazatelny ve farním 
chrámě
Stará kazatelna byla očištěna 
od původního nátěru. Chybějí-
cí řezbářské práce byly doplněny 
a všechno ztrouchnivělé dřevo 
bylo vyměněno. Čtyři oválné ob-
razy byly renovovány, části, kte-
ré toho vyžadovaly, byly nově po-
zlaceny. Firma Tauletz pracovala 
na tomto díle od 4. května do 20. 
července 1916. Celá oprava kaza-
telny stála 660 korun. Z toho 400 
korun bylo uhrazeno z kostelní-
ho jmění, zbývajících 260 korun 
z milodarů.
oprava bílého ornátu 
se soupravou
Stará vyšívaná práce ze sedmnác-
tého století. Tento ornát nechala 
baronka z Hilversenu obnovit v 
Růžencové výrobně v Praze. Prá-

V sobotu 16. května 2015 se v 
uničově konal první ročník ta-
neční soutěže „MOTIOn & 
eMOTIOnS“,  kde nejmladší ta-
nečníci obsadili v kategorii mini 
krásné 2. místo. V kategorii dětí 
do 11 let získala taneční sku-
pina X – Treme 1. místo v ple-
sových formacích. V kategorii 
street dance formacích, kde byla 
obrovská konkurence, se umísti-
li na 7. místě.  Tyto výsledky jsou 
pro tanečníky velkým úspěchem 
a doufáme, že další taneční sezó-
na bude minimálně stejně úspěš-
ná. Tímto bychom chtěli podě-
kovat za pomoc všem rodičům, 
kteří nám pomáhají při organi-

zaci a fungování. Taneční skupi-
na X – Treme Mohelnice, která 
působí v Mohelnici již třetím ro-
kem, se věnuje převážně taneč-
ním stylům disko dance, street 
dance, ale i plesovým formacím. 
nábor nových členů do taneč-
ní skupiny bude probíhat 7. září 
2015 v 16:30 hod. v malé tělo-
cvičně na ZŠ Vodní Mohelnice. 
nábor je určen pro začáteční-
ky, pokročilé, ale i zkušené ta-
nečníky, všechny holčičky i klu-
ky starší 5 let, kteří rádi tančí, a 
žádná veselá písnička je nenechá 
v klidu.             

Soňa Malinková, 
vedoucí taneční skupiny

V Moravičanech bude další ročník Crazy jump vol. 2
V sobotu 11. července se usku-
teční v Moravičanech již druhý 
ročník závodů Crazy jump vol.2. 
nejlepší jezdci předvedou tri-
ky na MTB a BMX kolech. Akce 
bude probíhat v areálu bike par-
ku za fotbalovým hřištěm. Začá-
tek závodů plánujeme na 14 ho-
din. Jezdci budou mít možnost 
trénovat od pátku. Závody bu-
dou probíhat formou Jamu, kde 
si každý jezdec podle svých mož-
ností zvolí překážky, na kterých 
pak předvede to nejlepší. Do zá-
vodu se může přihlásit každý, po-
kud vyplní příslušný registrační 
formulář a zájemci mladší 18 let 
budou potřebovat podpis zákon-
ného zástupce. Formulář bude k 

dispozici i na našem webu. Vše 
je dobrovolné a bez startovného. 
Každý závodník obdrží zdarma 
poukázku na jídlo a pití.
Závod začneme kvalifikací, kde 
pak následně postoupí do finále 
ti nejlepší. Ti se pak utkají o price 
money v hodnotě 6000 Kč, plus 
věcné ceny v hodnotě 15000 Kč. 
na závěr proběhne soutěž o nej-
lepší trik - Best trick contest  na 
největším dirtu o finanční hod-
notu 1000 Kč.
Trénink: 10:00 – 13:00 
Začátek kvalifikace: 14:00 – 
15:30
Finálový Jam: 16:30 – 17:30
Best trick contest: 17:45 – 18:15
Vyhlášení výsledků: 18:30

V průběhu závodu bude boha-
tý doprovodný program: pit-
bikeová exhibice v podání Ja-
kuba Hrabala, biketrialová 
exhibice, ukázka kiteboardin-
gu a zároveň zájemci budou 
mít možnost si i vyzkoušet, jak 
se ovládá „velký drak“. Zájem-
ci všech věkových kategorií bu-
dou moci vyzkoušet lezení na 
8m umělé stěně. Pro nejmenší 
bude k dispozici pump track, 
trať, která se skládá z malých 
hliněných překážek. nově bude 
možnost si vyzkoušet a zahrát 
petanque. 
na večer pak připravujeme kon-
cert pěti kapel. Začátek koncertu 
19 hodin.

HighStreet Hooligans – punk 
rock / Havlíčkův Brod
Chasing Christy – hardcore / 
Havlíčkův Brod
Punk Floid - punk rock / Zábřeh
Burani z new Jersey – ska punk 
/ Mohelnice
Sunset Trai – metalcore nu metal 
/ Olomouc
Během závodů i večerní akce 
bude zajištěno bohaté občerstve-
ní a něco dobrého k snědku.
Pro zájemce bude možnost si po-
stavit stan přímo v areálu bike 
parku.
Velké poděkování obci Moravi-
čany a našim sponzorům, díky 
kterým jsme schopni uspořádat 
letošní ročník.                 Jiří Fiala

Myslivecké sdružení Libivá pořádá

MYSLiVecKÉ oDPoLeDne
v sobotu 18. 7. ve 14 hod. na fotbalovém hřišti v Libivé

hudba, projížďky na koních, myslivecká kuchyně, vstup zdarma Malí tanečníci úspěšně reprezentují naše město
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Mladí rybáři u vody
Pro členy zájmového kroužku „Rybář“, je-
jich kamarády a rodiče, připravili v sobotu 30. 
května 2015 pracovníci DDM Magnet Mohel-
nice výlet na Křemačovský rybník. Vlastníci 
čerstvě získaných rybářských lístků a povo-
lenek si mohli porovnat naostro své rybář-
ské umění. Za krásného květnového poča-
sí si na hrázi Křemačovského rybníku mladí 
rybáři vyzkoušeli praktický lov na nejrůzněj-
ší nástrahy. Výlet na „Křemačák“ se po všech 
stránkách vydařil. Kapříci se nestyděli ukázat 
na háčku, takže si všichni lovci včetně rodi-
čů rybaření dokonale užili. Pro každého lovce 
se v minisoutěži o největší počet nalovených 
centimetrů ryb našla malá odměna. Poděko-
vání patří Místní organizaci Českého rybář-
ského svazu, která poskytla pro mladé rybáře 
prostor na hlavní hrázi při současném průbě-
hu rybářské akce MO ČRS Mohelnice - "Lady 
Cup 2015".                 Miroslav Škopík

Úspěšná sezóna mažoretek z DDM Magnet Mohelnice

Pavla Tunová a Eliška Holátková

Velmi úspěšný rok za sebou mají 
mažoretky Žabky působící pod 
Domem dětí a mládeže v Mo-
helnici. Soutěžní sezónu jsme za-
hájily již v únoru na nepostupo-
vé soutěži ve Studénce, kde jsme 
poprvé předvedly naše nové cho-
reografie. Tím se rozběhl nároč-
ný soutěžní maraton, který jsme 
završily až nyní v červnu. 
Ke konci března jsme se vydaly 
do Kolína na nepostupovou sou-
těž O pohár ze zámku a pak jsme 
se až do dubna soustředily na 
přípravu na postupové kolo ná-
rodního šampionátu mažoretek 
– Mistrovství Moravy a Slezska. 
Trénink se vyplatil, protože jsme 
získaly hned několik postupů na 
květnové Mistrovství ČR.
Současně s MČR se konala i ta-
neční soutěž v Pardubicích, kde 
nás část skupiny také reprezento-
vala. A byl tu červen a naše po-
slední předprázdninové soutěže. 
První ročník Bystřické hůlky a již 
5. ročník Prostějovské medaile. 
největší úspěchy našich děv-
čat: Sólistka Adéla Szudová, kte-
rou již druhým rokem na soutě-
že připravuje Kateřina Klimková, 
získala za letošní sezónu 2 zlaté 
medaile, 1 bronzovou, postup na 
MČR a v duu společně s Terezou 
Sovovou rovněž zlatou medaili. 
Kateřina Klimková též připravo-
vala sólistku elišku Holátkovou, 
která získala zlatou medaili, po-
stup na MČR a také několik 4. 
míst. Další sólistka Pavla Tuno-
vá, která trénuje pod vedením 
Pavly Hájkové, získala na soutě-
žích 3x stříbrnou medaili, postup 

na MČR a v duu společně s eliš-
kou Holátkovou bronzovou me-
daili. Pavla Hájková letos popr-
vé trénovala také sólistku Adélu 
Šinclovou, které se podařilo zís-
kat stříbrnou medaili. Poslední 
sólistkou je Tereza Sovová, kte-
rá pod vedením Ivy Parmové zís-
kala rovněž stříbrnou medaili a v 
duu společně s Adélou Szudovou 
již zmiňované zlato. 
Těchto pět sólistek vystupuje a 
soutěží také ve společné chore-
ografii, se kterou vybojovaly 2. 
místo z celkem 7 soutěžních sku-
pin z celé ČR.
Iva Parmová připravovala také 

naše nejmenší duo: Terezu Sed-
láčkovou a Adélu Smékalovou. 
Ty si soutěžní atmosféru vyzkou-
šely letos poprvé a hned vybojo-
valy bronzové medaile na Mis-
trovství Moravy a Slezska.
Za zmínku stojí také sólové úspě-
chy trenérky Kateřiny Klimkové. 
Té se podařilo ve velmi náročné 
kategorii sólo se 2 hůlkami pro-
bojovat přes kvalifikaci a semifi-
nále až na Mistrovství ČR v ma-
žoretkovém sportu, kde se jí navíc 
podařilo získat nominaci na Mis-
trovství evropy do Polska.
Pod DDM nepůsobí jen sólistky, 
ale také početná skupina začína-

jících mažoretek, která se prezen-
tovala na mnoha společenských 
akcích. Do této skupinky od září 
přijímáme nová děvčátka od 5 
let, se zájmem o tanec a kolektiv-
ní aktivity. Více informací nalez-
nete na našem Facebooku.
Tímto bych ráda poděkovala všem 
děvčatům za obrovskou snahu, píli 
a zodpovědný přístup ke všem tré-
ninkům, vystoupením i soutěžím. 
Trenérkám děkuji za trpělivost a 
kvalitní přípravu našich mažore-
tek, rodičům za podporu a ochotu 
a DDM za poskytnutí materiálních 
i finančních prostředků.
Pavla Hájková, vedoucí mažoretek

Úspěšný lovec Petr Riffler

DĚTSKÉ
DOPRAVNÍ

HŘIŠTĚ
V MOHELNICI

prázdninový provoz
pro veřejnost

červenec, srpen
pondělí - neděle:

10.00 - 20.00 hodin
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V Berlíně jsme na 
medaile nedosáhli 
Jubilejní 20. ročník mezinárodního judistic-
kého klání „Tuzlagedenkturnier“ se letos ko-
nal 13. a 14. června a Berlín hostil po tyto dva 
dny téměř 600 judistů z 15 zemí. A sešla se 
opravdu velmi silná konkurence, ve které ten-
tokrát reprezentace T.J. Sokol Mohelnice zů-
stala pod stupni vítězů. 
Ve váze do 60 kg v kategorii u 18 obsazené 21 
závodníky včetně Brazílie, neprošel Vojtěch 
Pros sítem opravných bojů, když podlehl Po-
lacekovi z Dukly B. Bystrica.
Konkurence 18 závodníků se sešla mezi do-
rostenci ve váze 73 kg, kde jsme měli své že-
lízko v ohni. náš etraligový judista Jan Pet-
zuch sice ve druhém kole podlehl pozdějšímu 
polskému medailistovi Koszelovi, v opravách 
naopak předvedl bojový výkon a porazil Has-
se i loňského vítěze Richtera. Slibně se vyví-
jel i jeho následující duel, ve kterém vedl ještě 
dvacet vteřin před koncem vysoko na waza-
ri, ale takticky nezvládnutý závěr znamenal 7. 
místo a konec cesty za medailí.  
Svůj křest si po několika letech zopakovala 
bývalá závodnice dnes trenérka Hana Rozsy-
palová, která mezi ženami do 70 kg obsadi-
la 5. místo. 

10 medailí mohelnických karatistů    

Klára Růžičková ve finále s kata Tekki Shodan

Mohelničtí fotbalisté to dokázali  . . . . . . . . . . . . .
ztraceno. nicméně Vítkovice v závěru ztrati-
ly sportovní formu a z vítězství v divizní sou-
těži se nakonec radovali naši hráči, kteří své-
ho soupeře v konečném účtování předstihli o 
dva body. na tomto úspěchu se podíleli v jar-
ní části soutěže následující hráči:
Brankaři – Petr Večeř (za sezónu dosáhl úcty-
hodného počtu 15 zápasů bez vstřelené bran-
ky), Marek Kamisch, Filip Chvěja
Obránci – Roman Kuba, Lubomír Pinkava, 
Tomáš Krejčí, Jakub Heidenreich, Michael 
Surzyn, Zdeněk Horák, Vlastimil Fiala
Záložníci – Jan Macák, Jan Fišara, Milan Olej-
ník, Martin Kotůlek, Martin Bzirský, Martin 
Banovec, Martin Vokoun, Jan Marák
Útočníci – Lukáš Hapal, Ondřej Kopa, Dani-
el Ryba
Úspěšný soutěžní ročník 2014/15 má za se-
bou i naše rezerva. Ta se poprvé probojovala 
do krajského přeboru a panovaly obavy, zda 
tuto kvalitní soutěž naši mladí fotbalisté dopl-
nění o zkušené Aleše Heidenreicha, Martina 
Bayera a Milana Strnada po sportovní strán-
ce zvládnou. Výsledné umístění předčilo oče-
kávání, mužstvo se v konečné tabulce krajské-

Oddíl Karate Mohelnice o.s. se účastnil zá-
vodů konaných v sobotu 23. května v Kr-
nově. nejmladšímu medailistovi bylo 8 
nejstaršímu 16 let. V holčičích kategoriích 
kata (sestava technik) a kumite (volný boj) 
rozdělených podle věku zazářily -  Karolína 
Frenclová (11 let) se dvěma zlatými medai-
lemi, Sára Grygarová (9 let) s jednou zla-
tou a jednou stříbrnou, Viktorie Knířová 
(11 let) s jednou bronzovou a Klára Růžič-
ková (16 let) s jednou zlatou a jednou stří-
brnou medailí. Kluky zastupoval Filip Ho-
pják (14 let), který vybojoval 2. místo v kata 
a Dominik Diviš (11 let), který přivezl zlato 
z kumite a stříbro z kata. Všem medailistů 
blahopřejeme. Fotky ze závodů najdete na 
adrese  www.karatemohelnice.cz.

vedoucí odd. Karate
Mohelnice o.s.Michal Kostka

Smolný den měl Vojta Platek, který ve váze 
do 81 kg zkoušel štěstí hned dvakrát. Popr-
vé v sobotu mezi dorostenci, podruhé v nedě-
li v kategorii mužů. I když má doma z Berlína 
hezkou sadu medailí, tentokrát byli soupeři 
nad jeho síly. 

Ani pro ostatní judisty neznamenají prohrané 
zápasy neúspěch, účast na takto prestižním 
klání je vždy přínosem a motivací do dalšího 
tréninku. A to, že jsme trochu poznali i pa-
mátky Berlína, nás určitě také obohatilo.

Blanka Švecová

Příští rok oslaví mohelnická kopaná 70 let od 
svého založení v roce 1946. Fotbalový klub do 
tohoto roku vstoupí jako účastník Moravsko-
slezské fotbalové ligy – třetí nejvyšší fotbalové 
soutěže v ČR. A mužstvo dospělých FK Mo-
helnice dosáhlo historického úspěchu, o kte-
rý dosud marně usilovalo několik generací 
mohelnických fotbalistů. Jednou již tato sou-
těž byla Mohelnici na dosah, když se mužstvo 
umístilo na druhém místě divizní soutěže a 
byla mu nabídnuta účast v Moravskoslezské 
lize, tehdejší vedení klubu nakonec tuto mož-
nost nevyužilo. V historii klubu je to ale po-
prvé, co Mohelnice divizní soutěž vyhrála a 
zajistila si tak přímý postup do vyšší soutěže.
Přitom na začátku jara situace nevypadala 
příliš růžově. Mužstvo přezimovalo na 7. mís-
tě tabulky s devítibodovou ztrátou na vedoucí 
mužstvo Vítkovic. V průběhu jarní části sou-
těže však pod vedením trenéra Romana Sed-
láčka mocně svého soupeře dotahovalo a zdá-
lo se, že o všem rozhodne vzájemný zápas, 
ve kterém jsme měli výhodu domácího pro-
středí. Když naši hráči toto utkání nezvlád-
li a podlehli Vítkovicím 1:4, zdálo se být vše 

ho přeboru umístilo na 8. místě, tedy přesně v 
její polovině. na kvalitních výsledcích má zá-
sluhu také trenér Petr Strupek, který mužstvo 
stmelil v dobrou partu.
nesmíme ale také zapomenout na umístění 
našich mládežnických týmů, které také do-
sáhly na velmi dobré umístění v krajských a 
okresních soutěžích. Zde je výčet jejich umís-
tění:
Dorost 
 – 3. místo v přeboru Olomouckého kraje
Starší žáci 
 – 6. místo v přeboru Olomouckého kraje
Mladší žáci 
 – 6. místo v přeboru Olomouckého kraje
Starší přípravka FK Mohelnice získala titul 
„Přeborník okresu Šumperk“
nová fotbalová sezóna pro A tým začne 7. 
července, kdy se hráči sejdou poprvé k tré-
ninku pod vedením trenéra Sedláčka. V kád-
ru mužstva zřejmě dojde k několika změnám, 
o kterých Vás budeme informovat v příštím 
zpravodaji. Ostrý start do nového fotbalové-
ho ročníku v Moravskoslezské fotbalové lize 
naše hráče čeká 8. srpna 2015.

Igor Machálek
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